Проект
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

		Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

__.__.2015			              						 № ____

О внесении изменений
и дополнений в Устав
Ханты-Мансийского района

	На основании статьи 44 Федерального закона № 131-ФЗ от 06               октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 51 Устава Ханты-Мансийского района, учитывая результаты публичных слушаний,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Ханты-Мансийского района изменения и дополнения согласно приложению к настоящему решению.
1. Настоящее решение в течение 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
  3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ханты-Мансийского района                                                      П.Н. Захаров
________________
«___»_________ 2015

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от __.__.2015  № ____

Изменения и дополнения в Устав Ханты-Мансийского района

1. В статье 6:
1.1. Пункт 12 части 1 изложить в следующей редакции:
«12) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Ханты-Мансийского района».
1.2. Часть 1 дополнить пунктом 34 следующего содержания:
  «34) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».
1.3. В пункте 13 части 1  слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.
1. В статьи 27:
2.1. В пункте 6 части 3 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.
2.2. В части 4 пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Ханты-Мансийского района».
[bookmark: _GoBack]2.3. Часть 7 дополнить словами «, организации подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».